

IMSP IC Sectie Chirurgie 2

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-6 REEF**Retele electrice exsterioare de forta.****Valoarea de deviz 186 864,96 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Pozarea cablului in transee. 115.0M				
1	DC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la drumuri	m	3,000	108,10 15,95	324,30 47,85
2	DG05A	Decaparea de imbracaminti cu stratul de pina la 3 cm grosime, formate din covoare asfaltice permanente, betoane sfaltice	m2	3,000	29,70 29,70	89,10 89,10
3	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3	0,100	660,20 33,00	66,02 3,30
4	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	3,000	1 800,82 2,75	5 402,45 8,25
5	TsC02D2	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica,	100 m3	0,200	2 686,50 0,00	537,30 0,00
6	TsA16B2	Sapatura manuala de pamint, in spatii limitate, in transe de pina la 4 m adincime, pentru cabluri electrice de inalta tensiune, in pamint cu umiditate naturala fara sprijiniri latime < 1 m, adincime < 1,5 m , teren mijlociu cu obstacol	m3	10,000	87,45 87,45	874,50 874,50

1	2	3	4	5	6	7
7	TsD18B	Umplutura compactata in santuri, pentru cablurile ingropate ale liniilor electrice de inalta tensiune, executata cu pamint provenit din teren mijlociu	m3	30,000	58,85 53,35	1 765,50 1 600,50
8	34-02-003-1	Executarea conductelor din tevi de polietilena: pina la 2 gauri	1 km	0,010	172 623,00 7 315,00	1 726,23 73,15
9	TsI50G	Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 15 km	t	5,000	129,00 0,00	645,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			11 430,40
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	24 %			647,20
		<i>Cheltuieli de transport</i>	3 %			218,17
		<i>Total</i>				12 295,77
		<i>Cheltuieli de regie</i>	3 %			368,88
		<i>Total</i>				12 664,65
		<i>Beneficiu de deviz</i>	3 %			379,95
		Total Pozarea cablului in transee. 115.0M Inklusiv salariu				13 044,60 2 696,65
		2. Lucrari de electromontaj				
10	08-03-573-4	1-7)Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm,	buc	2,000	291,65 130,35	583,30 260,70
11	08-02-141-2	Cablu pina la 35 kV in transee executate fara acoperiri, masa 1 m, pina la: 2 kg	100 m	0,500	2 030,34 753,50	1 015,17 376,75
12	08-02-148-2	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 2 kg	100 m	0,055	2 238,55 1 006,55	123,12 55,36
13	08-02-147-11	Cablu pina la 35 kV pe constructii si jgheaburi instalate, cu fixare pe intreaga lungime, masa 1 m de cablu, pina la: 2 kg	100 m	0,100	2 484,60 1 188,00	248,46 118,80
14	Prerul	Cablu АПВБ6ШП-0.6/1-5x240mm2	m	110,000	390,00 0,00	42 900,00 0,00
15	08-02-144-7	Conectarea firelor conductorilor sau a cablurilor la cleme, sectiune	100 buc	4,000	2 090,00	8 360,00

1	2	3	4	5	6	7
		pina la: 240 mm ²			2 090,00	8 360,00
16	08-02-142-1	Executarea patului pentru un cablu in transee	100 m	0,550	5 105,16 364,65	2 807,84 200,56
17	Pretul	Nisip amenajari	m ³	5,000	350,00 0,00	1 750,00 0,00
18	08-02-143-1	Acoperirea cablului, pozat in transee: cu caramida a doua cablu	100 m	0,500	4 386,04 358,04	2 193,02 179,02
19	Pretul	Caramida constructie 250x120x65mm	buc	400,000	6,66 0,00	2 664,00 0,00
20	08-02-160-1	Cap terminal din rasini sintetice (epoxide) pentru cablu cu 34-5 conductori, tensiune pina la 1 kV, sectiunea unui conductor, mai mare de: 70 mm ²	buc	2,000	195,08 167,75	390,16 335,50
21	Pretul	Mufa terminala 5x240mm	buc	2,000	825,00 0,00	1 650,00 0,00
22	RpEG08D	Racordarea conductorilor de aluminiu la bornele de intrare si iesire ale tablourilor electrice, pe marmura, metalice sau capsulate, ale aparatelor si electromotoarelor, conductorul avind sectiunea 30-70 mmp.	buc	10,000	30,98 24,20	309,80 242,00
23	08-03-600-2	Contoare, montate pe suport pregatit, cu trei faze	buc	1,000	57,35 47,85	57,35 47,85
24	RpEG12B	Inlocuirea sau completarea, la tablourile de distributie electrica, a unui intrerupator pirghie	buc	2,000	956,67 15,40	1 913,34 30,80
25	RpEJ05B	Incercari, verificari electrice si reglari la automate tripolare pina la 500 A	buc	1,000	380,00 220,00	380,00 220,00
26	RpEJ06D	Incercari, verificari electrice si reglari la instalatii de legare la pamint	100 m	1,150	310,77 309,10	357,38 355,46
27	RpEJ05B2	Elaborarea proiectului de canectare a cablului a Salii de operatie cu sursa de alimentare cu curenti TII 1144	buc	1,000	12 745,50 12 745,50	12 745,50 12 745,50
28	RpEJ05B	Perfrctare documentilor la ANRE, cu intocmirea actelor necesare,	buc	1,000	12 745,50 12 745,50	12 745,50 12 745,50

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			93 193,94
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	24 %			8 705,71
		<i>Cheltuieli de transport</i>	3 %			1 533,18
		<i>Total</i>				103 432,83
		<i>Cheltuieli de regie</i>	36 %			13 058,57
		<i>Total</i>				116 491,40
		<i>Beneficiu de deviz</i>	3 %			3 494,75
		Total Lucrari de electromontaj Inclusiv salariu				119 986,15 36 273,80
		3. Utilaj				
29	preturile firmei	5)Dulap de distributie in PT 1144)cu plata pentru montarea aparatorilor 1800x600x400	buc	1,000	3 000,00 0,00	3 000,00 0,00
30	Pretul	Panou evidenta BZUM TF-01- 200-04	buc	1,000	1 875,00 0,00	1 875,00 0,00
31	Pretul	Contor electric trifazat ZMG 405- CR	buc	1,000	6 500,00 0,00	6 500,00 0,00
32	Pretul	Intreruptor cu parghie BP32 -35И 250A	buc	2,000	905,00 0,00	1 810,00 0,00
33	Pretul	Intreruptor cu parghie ППНН - 35,, 250A	buc	1,000	1 000,00 0,00	1 000,00 0,00
34	Pretul	Intreruptor automat BA 88-35 MP 211/4P/250 A	buc	1,000	2 700,00 0,00	2 700,00 0,00
35	Pretul	Panou metalic ЦМП-2-3 500x400x220, IP 54	buc	1,000	1 666,00 0,00	1 666,00 0,00
36	Pretul	Intreruptor automat BA 47- 29/3P/C25A	buc	3,000	90,00 0,00	270,00 0,00
37	Pretul	PDT ЯР 250A	buc	2,000	1 600,00 0,00	3 200,00 0,00
38	Pretul	Siguranta ПНН 250A	buc	4,000	100,00 0,00	400,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			22 421,00
		<i>Cheltuieli de achizitionare si depozitare</i>	1,2 %			269,05
		Total Utilaj				22 690,05

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				

		Total	lei	155 720,80
		TVA	20 %	31 144,16
		Total deviz:		186 864,96
		Inclusiv salariu		38 970,45

Intocmit

VSN CONS SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)